2022年 5月 19日

お客さま各位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

「華のおどり 赤坂芸妓連」を開催しました

～伝統文化を未来に伝えるきらぼし銀行の取組み～

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループの株式会社きらぼし銀行

（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、地域の伝統文化を継承する取組み

として、港区の協力のもと「華のおどり 赤坂芸妓連」を開催しましたのでお知らせいたします。

新型コロナウィルス感染症の影響により、伝統芸能の公演の場が縮小を余儀なくされるなか、

国際都市・東京において育まれてきた赤坂花街の伝統文化を未来に伝える今般の取組みは、港区

に本店を構える地域金融機関の使命でもあり、また、赤坂芸者の晴れやかな装いと華麗な踊りの

魅力を伝えることで、古典芸能への理解促進を目的として開催しました。

 本公演では、日本舞踊の代表的な長唄、小唄、端唄に加え、赤坂花柳界のオリジナル曲が披露

され、伝統を未来へ繋ぐ赤坂芸妓連の誇り高き情熱を感じることのできる機会となりました。

 首都圏を基盤とするきらぼしグループは、 今後も行政や異業種との連携を通じて、お客さまの

新しい価値を創造する“東京発プラットフォーマー”（※）を目指し、地域経済と地域社会の持続

的な発展に貢献してまいります。

※東京都はじめとした行政や羽田空港などの社会インフラ、またエンタメやスポーツ分野等の企業と連携し、ハ

ブ機能を発揮することで、お客さまの新しい価値創造や社会課題解決に貢献する地域コーディネーター。

■公演概要

参加人数：約２００名（二部制）

日  程：2022年 5月 15日（日）

開催場所：きらぼし銀行 本店８F

公演演目：「清元小曲 壽」、「長唄 藤娘」、「長唄 君が代松竹梅」

「赤坂花柳界オリジナル曲 あかさか芸妓囃子」、「端唄 六段くづし」、

「小唄 祭り」「小唄 山中しぐれ」、「端唄 さわぎ」、「端唄 奴さん」、

「奏風楽 赤坂の唄 総おどり」

以 上

＜あかさか芸妓囃子＞ ＜奴さん＞

【本件に関するお問い合わせ先】

東京きらぼしフィナンシャルグループ 広報部 TEL 03-6447-5799